Digna canis pabulo, *ἀξία ἢ κύων τῆς βρωμῆς*. Ferme perinde valet ac si dicas, Dignus operarius mercede sua. *Refertur à Suida.* Quadrabit in hominem non viquequaue reiciendum atque inuitilem. } Canem excoriatam excoriare, *κύων δὲ πῶν δὲ σαρκὸς ἔστω*. Spidas aut dici solere de iis qui iterum ea parantur, quibus aliquando fuerunt afflicti. *Aristoph. in Lyssistrata.* Diogenianus ait conuenire in eos qui frustra sumunt operam. Sunt qui putant magis quadrare quum quis affligit afflictum. } Canis festinans cæcos parit catulos. *ἢ κύων σπεύδουσα τὰ κῆρα*. In eos iaciebatur, qui nimio festinandi studio, rem parum absolutam edunt: ut si quis operis parum elimati præcipiter editionem. *Galen. lib. de Semine.* } Canis in præsepi, *ἢ κύων ἐν τῷ φατῆν*. In eos dicitur, qui nec ipsi fruuntur re quapiam, neque reliquos item fruuntur. Quandoquidem canis in præsepi nec ipse vescitur hordeo, & equum vetat velci. *Lucian' aduersus indocum.* } Obiicere canibus agnos, *κύων ἄσπρον τῆς κυνὸς ἀγνος*, dicebatur qui umbellem & litium imperitum calumniatoribus & exercitatis exponeret, quod genus sit animal omnium maxime imbellis. *Refertur à Diogeniano.* } Ex canis podice, *ἐκ κύνος ποδός*. Dicitur videtur à *Luciano* pro eo quod est, rebus anxius atque angustis, quod ea pars arctior sit huic animanti: quam obrem, & exercantur difficilior. } Canis læuens in lapidem, *κύων εἰς τὸν λίθον*. Competit in eos qui mali sui causam imputant non ipsi auctori, sed alteri cuiquam. *Plato de Rep. & Pacuvius apud Nonium.* Inuitis canibus venari. Hoc Adagio *Plautus in Stich* significare videtur non sat feliciter succedere quod à nolentibus extorquetur. } Canis vindictam, *κύων δὲ τιμῶν*. Macedonicum adagium, in eos qui præ-

ter.

ter expectationem poenas dant iis quos aliquando læferunt. Natum ab Euripidis tragici poetæ interitu, qui à canibus fuit discerptus.
 * Canis, caninam non est. Prouerbiū, ad quod alludit *Iuuenalis*, parit cognatis maculis similis fera. *Varro lib. 6. de lingua Latina.*
 * Canis lydus leporem fugientem sequitur: habet in lingua stellam ynam quæ proprie appellatur Canis, magnam quidem & splendide in capite alteram, quam nonnulli Sirion dicunt. Sunt ergo duo canes in celo, maior scilicet & minor: sed Canem dicendo, maiorem intelligimus. Minor enim canis Canicula dicitur: quæ quia integrum diem in ortu atque occasu Canem præcedit, à Græcis *σπειρον* vocatur. Hæc etiam Antecanis, & Sirius dicitur. *Cic. Antecanem, Procyon Graio qui nomine fertur. Oritur XVII. Calend. August. Occidit, sed non tota, post dies quædraginta: idque dierum spatium. Dies caniculares appellamus, eo quod lydus hoc iis diebus in medio cæli centro sit: coniunctumque cum Sole, duplicet calorem quo dissoluntur corpora, & euaporantur.*
 * Dicta Canis, quod corpora morbo afficiat, & nimio calore mordere instat canis, animalis videatur. [*Canis & c. Sueton. in Augusti. cap. 71.*]

Canicula, diminutiuum à Cane, quum est fem. gen. *κυνίδιον*. GALLI. *Perite chienne*. ITA. *Na picciola cagna*. GERMA. *Ein hund* (in *Hisp. Peras, pequesha perrita*. ANGLI. *A little bitch*. *Cic. 3. de Nat. deor.* At illud non modo non arrogans, sed potius prudentis, intelligere se habere sensum & rationem, hæc eadem & caniculam non habere.
 * Accipitur & pro signo cælesti, *scilicet. Columella lib. 10.* Quinque peractis solstitiisque ad ortum Caniculæ, qui fere dies triginta sunt. Hinc caniculares dicitur, *αμαρτιών σπειρον κύνρα*. Dicebatur præterea, hoc nomine tali latus, quod vitæ rationem ostendebat, in quod conuerso talo deponeretur ab eo qui iactauerat, nummus vnus, aut quantum inter se pacti fuerant: sine aliquo lucro: idcirco damnosa canicula vocabatur. *Persius*, damnosa canicula quantum Raderet. * Canicula idem genus piscis marini, apud *Plin. lib. 32. cap. 11.* * Canicula item de homine mordaci, apud *Gellium lib. 4. cap. 20.* Qui iurabat cauillator quidam, & Canicula, & nimis ridicularius fuit. [*Item de muliere. Plaut. Cinc. sc. 1. a. 3.* Age istam caniculam.

Caninus, a, um, Quod est ex cane. *κυνικός*. GAL. De chien, des appartenances de chiens. ITA. *Di cane*. GERMA. *Quindisch/was nem hund ist*. *Hisp. Cosa de can de perro, perruno*. ANGLI. *Of a dogge, doggish or curlish*. *Plinius*, Sanguine canino nihil contra toxica præstantius est. Vnde canini dentes, post primores: de quibus in dictione DENS, Et caninum prandium abstemium, in quo nihil vini potatur, quoniam canis vinum non bibit. *Plin. de Nat. lib. 13. c. 29.* Canina cœna, idem. *Plaut. in Cas.* Hæc ibo, caninam cœnam spero meliorem fore. Et canina facundia, *Salustius apud Nonium Marcellum, in diffinitione Rabula*, Canina, ut ait *Appius*, facundia exercebatur. *Hieronymus ad Rusticum monachum*, Pomparum ferculis procedunt in publicum, vt caninam exerceant facundiam. * Caninum studium, ars oratoria per contemptum, vt Canina eloquentia, apud *Quint. lib. 12. c. 9.* *Et Isid. lib. 3. de summo bono. Columella in isto operis.* Sed ne caninum quidem (sicut dixere veteres) studium præstantius, locupletissimumque ad latrandi, & contra innocentes, ac pro nocentibus neglectum à maioribus, à nobis etiam concessum intra mœnia, & in ipso foro larocinium.

Canarius, a, um, Quod ad canem pertinet. *κυνικός*. GAL. De chien. ITAL. *Canino, cagnesco*. GERMA. *Das zum hund gehört*. *Hisp. Cosa de can de perro, perruno*. ANGLI. *Of a dogge*. *vt, Lappa canaria, quæ canibus adheret. Augurium canarium. Plinius libro 18. cap. 3.* Augurio canario agendo dies constituitur, prius quàm frumenta vaginas exeant, & antè quàm in vaginas perueniant.